Nesse sentido, a Administradora Judicial vem apresentar o Plano de Realização de 
Ativos (Doc. 01), haja vista a arrecadação de todos os bens de propriedade da Massa 
Falida Grupo HV. Além deste, segue anexo o respectivo Laudo de Avaliação (Doc. 02) no 
montante total de R$ 652.155,00 (seiscentos e cinquenta e dois mil, cento e 
cinquenta e cinco reais). 

2. Requerimentos. 

Diante do exposto, vem a Administradora Judicial requerer: 

a) sejam acolhidos os valores de avaliação do laudo anexo 
(vide doc. 02), sendo certo que correspondem ao valor de 
mercado atual; 

b) a designação de leilão eletrônico do ativo da massa falida,

[...]

hasta pública, ressalva esta que deverá igualmente constar do edital de leilão. 

O Laudo de Avaliação anexo utilizou-se do Método Comparativo Direto de Dados de 
Mercado e do Método da Quantificação de Custo, razão pela qual os bens foram 
avaliados na quantia total de R$ 652.155,00 (seiscentos e cinquenta e dois mil, cento 
e cinquenta e cinco reais). 

Portanto, devidamente avaliados e identificados, devem os bens da Massa Falida Grupo 
HV ser remetidos à hasta pública, na modalidade e padrões especificados a seguir. 

1.2. Modalidade (art. 142) 

A modalidade indicada para alienação dos ativos é o leilão judicial eletrônico, por ser